
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.05.2023 №   2163

Великий Новгород

О внесении изменения в Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги "Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 

Уставом муниципального образования - городского округа Великий Новгород, 

Реестром муниципальных услуг, оказываемых за счет средств бюджета Великого 

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 25.10.2010 № 4610, Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в 

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)", утвержденный постановлением 

Администрации Великого Новгорода от 28.04.2014 № 2216 (в редакции 

постановлений Администрации Великого Новгорода от 26.08.2014 № 4545, 

от 23.09.2015 № 4088, от 23.06.2016 № 2945, от 13.03.2017 № 840, от 04.07.2018 

№ 2862, от 20.12.2018 № 5749, от 27.02.2020 № 701, от 30.11.2020 № 4604, 

от 06.09.2021 № 4737), изложив пункты 3.4.3 и 3.4.4 в следующей редакции:

"3.4.3. Дети, родители которых заполнили заявление-анкету в АИС после 

1 апреля текущего года, включаются в список детей, которым место в МДОУ и 



2

ДО СОШ необходимо предоставить с 1 сентября текущего календарного года в 

порядке очередности зарегистрированных в АИС заявлений-анкет с приложенными 

к ним документами.

3.4.4. При наличии свободных мест в МДОУ и ДО СОШ прием и зачисление 

в МДОУ и ДО СОШ осуществляются в течение всего календарного года в порядке 

очередности зарегистрированных в АИС заявлений-анкет с приложенными к ним 

документами.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

се
2163п


